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	EXPERIENŢA PROFESIONALĂ
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	2009-prezent 
	cercetător științific (din 2013 – cercetător științific superior) 

	
	Institutul de Filologie

	
	· desfășurarea de cercetări științifice în domeniul analizei discursului și pragmaticii lingvistice

	
	

	2011-prezent 
	cercetător științific (din 2013 – cercetător științific superior) 

	
	Institutul de Istorie

	
	· desfășurarea de cercetări științifice în domeniul fenomenologiei


	2013-2017 
	lector universitar 

	
	Universitatea Academiei de Științe din Moldova

	
	· predarea de cursuri de specialitate în domeniul filosofiei


	2009-2010 
	lector universitar 

	
	Universitatea de Stat din Moldova

	
	· predarea de cursuri de specialitate în domeniul filosofiei și literaturii contemporane



	EDUCAŢIE ŞI FORMARE
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	2004-2008 
	Licențiat în filologie 
	

	
	Universitatea de Stat din Moldova

	
	

	2008-2010 
	Magistru în științe umanistice (filosofii contemporane) 
	

	
	Universitatea de Stat din Moldova

	2008-2013 
	Doctor în filologie 
	

	
	Academia de Științe a Moldovei

	2012-2014 
	Magistru în științe umanistice (civilizație europeană) 
	

	
	Universitatea de Stat din Moldova

	2014 
	Cercetător vizitator 
	

	
	Universitatea Catolică din Leuven



	COMPETENΤE PERSONALE
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	Limba(i) maternă(e)
	Limba română 

	
	

	Alte limbi străine cunoscute
	ΙNΤELEGERE 
	VORBIRE 
	SCRIERE 

	
	Ascultare 
	Citire 
	Participare la conversaţie 
	Discurs oral 
	

	Engleză
	C2 
	C2 
	C2 
	C2 
	C2 

	Franceză
	C1
	C2
	B2
	B2
	B2

	Germană
	A2 
	B1 
	A2 
	A2 
	A2 

	
	Niveluri: A1/A2: Utilizator elementar  -  B1/B2: Utilizator independent  -  C1/C2: Utilizator experimentat 
Cadrul european comun de referinţă pentru limbi străine 



	Competenţe de comunicare 
	· chestionare filosofică
· moderare de discuții în grup
· coordonarea ședințelor de lucru



	Competenţe dobândite la locul de muncă 
	
· familiaritate cu procesul de cercetare științifică
· scriere academică



	Competenţe digitale
	AUTOEVALUARE

	
	Procesarea informaţiei
	Comunicare
	Creare de conţinut
	Securitate
	Rezolvarea de probleme

	
	elementar 
	elementar 
	elementar 
	elementar 
	elementar 

	
	Niveluri: Utilizator elementar  -  Utilizator independent  -  Utilizator experimentat 
Competențele digitale - Grilă de auto-evaluare
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